men

men hi statutorum sanctione deuincti hereditatem suam relinquere illis tenerentur. Nec etiam ea, qua extraneos bona hereditaria vindicantes propria auctoritate repellere ausi sunt Hamburgenses, retorsionis exceptio, solidis rationibus erat fundata, quum retorquendorum iurium facultas ad iura in peregrinos iniqua statuta adstricta sit, ad iura autem inaequalia tantum, et quibus in peregrinorum odium nihil fancitum, qualia sunt diuersa, quibus ciuitates in liberiore vel restrictiore alienandi bona facultate reguntur iura, haud possit extendi.

Quum vero ea de re lites et contentiones moueri facilius contingeret, senatus autem Hamburgensis tum iniquitatis haud inanem speciem praeferrere a ciuibus suis intelligeret, tum publicae utilitatis causam agi perspiceret, eo quod necessitate exportandarum e patria diuitiarum imposita, et exclusa tamen spe certa extraneorum hereditatum consequendarum, patriae saluti et splendori parum consuleretur, his quidem grauissimis rationibus adductus est, ut anno MDCCXXXIII die XVI Februarii, adhibitis ciuibus, legi statutariae de bonis auitis non alienandis derogaret et liberam disponendi facultatem tribueret, vbi et proximi heredes, tum exterarum prouinciarum ciues et incolae, tum ciuitatis Hamburgensis iurisdictioni haud subiecti, bona hereditaria libere alienandi

nandi et consanguineos a successione excludendi potestatem haberent.

§. 3.

Instituti ratio.

Commentatus est hanc in legem IOANNES CHRISTIANVS VELKEN in differtatione Kilonii anno MDCCLIX habita de alienatione bonorum hereditariorum in casu ubi forenses libere de iis disponere possunt, iure nouo licita. Praeter eam vero, quam vir doctus in lege generaliter explicanda, tum speciebus ad quam ea pertinet generatim definiendo, tum in rationes eius inquirendo, operam et diligentiam collocavit, superesse mihi visa est de singulis ex hac lege decidendis quaestionibus figillatim disputandi materia, nec reprehendendum existimaui consilium, quod cepi differendi de eo, vtrum et qua ratione lex nostra ad Hamburgenses, qui extra patriam commorantur, sit applicanda, quod quidem argumentum eo magis disquisitione dignum esse videbatur, quod de eo in foris patriae saepius disceptatum esse comperui, veluti: quum Meuius in testamento de bonis hereditariis condito, Titium heredem proximum, ideo quod patria relicta, in exteris terris commoraretur, excluderat, aliosque remotiores consanguineos instituerat, impugnante Titio testamentum, quia domicilium se extra pa-

5
patriam habuisse negaret, quum non nisi operam suam in militia praestandam extero regi condixisset.